
30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

 نمایشگاه اموال مسروقه
30سال قبل همشــهری در صفحه حوادث خود 
از برگزاری نمایشگاه اموال مسروقه در مقر پلیس 
خبر داد. مأموران انتظامی منطقه شمال در طول ماه 
گذشته با دستگیری تعداد زیادی از سارقین مغازه ها 
و منازل، موفق شدند اموال مسروقه زیادی را که از 
دزدان کشف شده بود به صاحبان آن بازگردانند. 
مأموران با تشکیل نمایشگاهی از اموال مسروقه 
کشفیات مهم منطقه را به نمایش گذاشتند که این 
عکس گوشه ای از نمایشگاه را نشان می دهد. اموال 

مسروقه این عکس از نکات جالب این خبر بود.

 کلاهبرداری 4 میلیون ریالی از مسافر مالزی! 
2افغان که 4میلیون ریال از جوانی گرفته بودند تا برای او ویزای مالزی تهیه 
کنند، توسط دایره آگاهی منطقه انتظامی شرق تهران شناسایی و دستگیر شدند. 
این شروع خبری بود که اواسط بهمن ماه سال 72در همشهری منتشر شد. در ادامه 
این خبر آمده است: مردی به نام »محمد تقی« شکایت کرد که 4 میلیون ریال پول 
نقد او از خانه اش به سرقت رفته است. رسیدگی به این پرونده به دایره آگاهی 
شرق ارجاع شد و کارآگاهان با مراجعه به محل متوجه شدند که سرقت داخلی است 
و به حمید، فرزند خانواده ظنین شدند. او در باز جویی گفت: 400 هزار تومان 
را از خانه دزدیدم و به 2 افغان دادم تا برای من ویزای سفر به مالزی تهیه کنند. 

مأموران 2 افغان را که »سعید« و »کاوه«   نام داشتند جلب کردند.

  کشف جسد یخ زده در سربند  
جســد یخ زده جوان 27ســاله ای در ارتفاعات 
شمیران در ضلع شمالی آبشار سوتک کشف شد 
و تحقیقات مفصلی از ســوی مأموران انتظامی و 
بازپرس دادســرا برای تعیین علت مرگ و کشف 
هویت وی آغاز شد. این جوان از شدت سرما کنار 
صخره ای یخ زده و هیچ گونه آثار ضرب و شتم یا 

خفگی در او دیده نمی شد.

  جیب بر نابینا بینا شد                                                  
جیب بری که تظاهر می کرد نابیناست جیب عابری 
را در میدان امام حسین خالی کرد. این جیب بر 
فرمان نام دارد. او دیروز در برابر مردی که تازه از 
شهرستان به تهران آمده بود قرار گرفت و وانمود 
کرد نابیناســت و احتیاج به کمک دارد تا عرض 
خیابان را طی کند اما جیب بر در میانه راه جیب 

مسافر شهرستانی را زد.

در این صفحه به بازخوانی صفحات حوادث روزنامه همشهری در 30 سال قبل می پردازیم

قاچاقچی تریاک به جای آمریکا به زندان رفت

قاتلان 6 راننده کامیون به دار مجازات آویخته شدند

حادثه در چرخش 
سریع اتومبیل

اواسط بهمن ماه سال 1372همشهری با انتشار این 
عکس از یک حادثه رانندگی خبر داد و نوشــت: 
راننده این اتومبیل رنو دیروز حین عبور از خیابان 
طالقانی کنترل خودرو را از دست داد و اتومبیل در 
چرخشی سریع با درخت کنار خیابان برخورد کرد. 
در این حادثه راننده زخمی شد و اتومبیل به شدت 

آسیب دید.

بهمن ماه ســال 1372روزنامه همشهری در 
صفحه حوادث خود ماجرای جالبی از دستگیری 
یک ایرانی ساکن آمریکا به اتهام قاچاق تریاک 
منتشر کرد و نوشــت: یک قاچاقچی حرفه ای 
که قصد داشت بیش از یک کیلو تریاک را که به 
طرز ماهرانه ای در قاب چوبی یک فرش نفیس 
جاسازی شده بود به آمریکا قاچاق کند، توسط 
مأموران حوزه 2۵ منطقه انتظامی شمال تهران 

شناسایی و دستگیر شد.
ماموران دایره مبارزه بــا مواد مخدر حوزه 2۵ 
تهران از مدتی قبل اطلاع یافته بودند که مردی 
به نام پرویز که سال ها در آمریکا اقامت داشته 
سالی 2ماه به ایران می آید و به وسیله وسایل 
مختلف، مقداری مواد مخدر به آمریکا می فرستد. 
درآخرین سفر پرویز به ایران که حدود 2 ماه قبل 
صورت گرفت مأموران او را زیرنظر گرفتند و 
متوجه شدند این بار می خواهد تریاک ها را در 
قاب چوبی یک قالیچه تزیینی و نفیس از طریق 

پست به آمریکا بفرستد.
ماموران مراتب را به منطقه پستی اطلاع دادند و 
خود ساختمان منطقه را زیرنظر گرفتند. در یکی 
از روزهای هفته پیش پرویز قالیچه نفیس را به 
منطقه پســتی برد و از کارکنان پست خواست 

آن را به نشانی شــخصی در یکی از شهرهای 
آمریکا بفرســتند. کارکنان قالیچه قاب شده را 
تحویل گرفتند و شــروع به باز کردن قاب و 

بررسی جاسازی آن کردند.
پرویز، نخست نسبت به اقدام کارکنان اعتراض 
کرد و در سالن منطقه پســتی سر و صدا به راه 

انداخت.
اما درست در لحظه ای که کارکنان مشغول بیرون 
آوردن لوله ای تریاک بودند پرویز پا به فرار 
گذاشت، اما با مأموران انتظامی که در ورودی 
منطقه را برای جلوگیری از فرار او بسته بودند 

مواجه شد.
پرویز در بازجویی ناچار به اعتراف شد و گفت: 
30 سال است که مقیم آمریکاست و سالی یک بار 
به ایران می آید و به طــرق مختلف تریاک به 
آمریکا قاچاق می کند اما این نخستین بار است 

که مأموران به نیرنگ او پی برده اند.
قاچاقچی مقیم آمریکا در عین حال مدعی شد 
که قاچاقچی نیست و تریاک ها را برای مصرف 
شخصی به آمریکا می فرستد. مأموران با تشکیل 
پرونده پرویز را با قالیچه و تریاک های کشف 
شده تحویل مقام های قضایی دادند و بازپرس 

او را زندانی کرد.

یکی از هولناک ترین پرونده های جنایی دهه 70ماجرای قتل رانندگان کامیون 
در جاده بود.  به طوری که در مدت کوتاهی 6راننده به قتل رسیدند. همشهری 
30سال قبل در چنین روزهایی از قصاص عاملان این جنایت ها خبر داد و نوشت: 
افرادی که با کشتن رانندگان کامیون در جاده ها وحشت ایجاد کرده بودند، دیروز 

در محل جنایت به دار مجازات آویخته شدند. 

حکم اعدام پس از آنکه در دیوان عالی کشور ابرام شد، به مرحله اجرا درآمد. 
اعدام شــدگان عبارت بودند از: محمد اکبری )رهبر باند( رضا شیخی و حمید 

احمدی.
این سه با تشکیل یک باند، 6 راننده کامیون را کشته بودند و برای آنکه آثار جرم 
را از بین ببرند، بعد از ربودن بار کامیون ها کامیون را به آتش می کشیدند. 
این سه تبهکار به همین ترتیب 6 راننده تریلی را به نام های علی سلطانی، 
حسین جمشیدی، حبیب الله رهایی، براتعلی مرادی، سیداحمد میریان و 
خلیل حلبی ساز کشتند اما راننده هفتم که تبهکاران گمان کرده بودند مرده 
است پس از هوش آمدن خود را به کنار جاده در بیابان های شهریار کرج 
کشاند و از مهلکه گریخت. او در کرج ماجرا را برای مأموران انتظامی بازگو 
کرد و مأموران انتظامی کرج، شهریار و رباط کریم، در اکیپ های مختلف 
در تعقیب تبهکاران وارد عمل شدند و سرانجام محمد اکبری سردرودی را 
که رهبر باند بود در میدان رازی )گمرک سابق( و رضا شیخی و حمیدرضا 
احمدی را در اسلامشهر دستگیر کردند. دستگیر شدگان در بازجویی، 
جزئیات جنایات و سرقت ها را باز گفتند و پرونده اتهامی آنان پس از 
طی مراحل قانونی که به صدور کیفرخواست و تقاضای قصاص شد توسط 
میرکوهی )دادستان عمومی دادسرای کرج( انجامید، به شعبه 16دادگاه 

کیفری ارجاع شد.
دادگاه به ریاســت فرهمند نیا به اتهامات رسیدگی کرد و متهمان به 
قصاص محکوم شدند. حکم اعدام پس از ابرام در دیوان عالی کشور، 

ظهر دیروز اجرا شد.


